
 

Edição nº 071 – Segunda - Feira, 06 de Maio de 2024   Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 071 Segunda - Feira, 06 de Maio de 2024 
 

Ratificação do Credenciamento n° 003/2024, Credenciamento de ENFERMEIRO(A) (PESSOA 
FÍSICA) em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, contratante 
município de Ijaci. Credenciada Cleonice Aparecida Henrique CPF 030.***.***-70. Ratificado 
em 06/05/2024. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Extrato do Termo de Credenciamento n° 074/2024 – Processo n° 047/2024 – Credenciamento 
n° 003/2024 – Objeto: Credenciamento de ENFERMEIRO(A) (PESSOA FÍSICA) em atendimento 
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante Município de Ijaci, Credenciada 
Cleonice Aparecida Henrique CPF 030.***.***-70. Vigência  24/04/2025. Talis Braga Vilas Boas 
- Agente de contratação 
 
Aviso de  Dispensa de Licitação Processo n° 051/2024 - Dispensa n° 014/2024 - A Prefeitura 
Municipal de Ijaci, nos termos do § 3º art. 75 da Lei nº 14.133/2021, torna público o interesse em 
contratar diretamente torna público o interesse em contratar diretamente empresa especializada 
na prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria gerencial da atenção 
básica de saúde municipal, para orientação e treinamento para agentes de saúde no uso de 
sistemas de produção de saúde, conforme especificações constantes no edital deste aviso, cuja 
íntegra encontra-se disponível no site https://www.ijaci.mg.gov.br/. Objetivando obter propostas 
adicionais mais vantajosas, do dia 07 de maio de 2024 até o dia 10 de maio de 2024 qualquer 
interessado poderá encaminhar proposta de preços para o e-mail licitacao@ijaci.mg.gov.br. 
Informações adicionais pelo telefone: (35) 3843-1280.  

 
AVISO SUSPENSÃO DE CREDENCIAMENTO N° 002/2024.  Objeto: credenciamento de 
empresa especializada em INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e 
Gestão, mediante a discriminação constante do Anexo I do Edital. Valor estimado de 
R$617.666,66. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail 
licitacao@ijaci.mg.gov.br ou no telefone (35) 3843-1194 - Talis Braga Vilas Boas - Agente de 
contratação. 
 

 

https://www.ijaci.mg.gov.br/
mailto:licitacao@ijaci.mg.gov.br
mailto:LICITACAO@IJACI.MG.GOV.BR

